МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6»

       Приказ

[bookmark: _GoBack]от 25.09.2023 г.			 г.Салехард				№ 720-о

Об утверждении перечня, программ и стоимости платных образовательных услуг на 2023/2024 учебный год для учащихся  1-4 классах и детей дошкольного возраста

В целях удовлетворения запросов участников образовательного процесса и населения, в соответствии с часть 9 статьи 54 Федерального закона от 29 декабря 201.2 г. N 273, ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации», положения «Об оказании платных образовательных услуг муниципальным бюджетным образовательным учреждением «Средняя общеобразовательная школа N6»» приказ №710 от 17.11.2022г.,  на основании решения педагогического совета №14  от 31.08.2023г.,  Совета Школы  №1 от 01.09.2023г.,
приказываю:
1. Утвердить перечень дополнительных платных образовательных на 2023/2024 учебный год и их стоимость (приложение 1):
1.1. «Постановка и коррекция звукопроизношения (индивидуальные занятия)»
1.2.  «Изучение  иностранного языка (английского)  сверх программного материала во 2 классе»
1.3. «Изучение  иностранного языка (английского)  сверх программного материала в 3 классе)»
1.4.  «Группа продленного дня (кратковременного пребывания)»
1.5. «Развивайка»
2. Утвердить следующие  рабочие дополнительные образовательные программы (платная образовательная услуга) на 2023/2024 учебный год:
2.1. «Постановка и коррекция звукопроизношения (индивидуальные занятия)»
2.2.  «Изучение  иностранного языка (английского)  сверх программного материала во 2 классе»
2.3. «Изучение  иностранного языка (английского)  сверх программного материала в 3 классе)»
2.4.  «Группа продленного дня (кратковременного пребывания)»
2.5. «Развивайка»
3. Назначить ответственным за организацию платных образовательных услуг для учащихся  1-4 классах и детей дошкольного возраста Петрову И.В., заместителя директора по учебно-воспитательной работе.
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
Директор :								В.А.Приветкина
С приказом ознакомлены:

Гладышева С.Н.
Седых И.Н.
Таберкова Г.К.
Стрельникова Н.н.

Приложение №1
Перечень
дополнительных платных образовательных услуг для учащихся 1-4 классов и детей дошкольного возраста  на 2023/2024 учебный год и их стоимость
	№ п\п
	Наименование платной образовательной услуги (дополнительной общеразвивающей образовательной программы)
	Стоимость обучения за 1 час
	Количество часов обучения
	Полная стоимость обучения, руб.

	1
	«Изучение  иностранного языка (английского)  сверх программного материала во 2 классе»
	400
	31
	12 400

	2
	«Изучение иностранного языка (английского)  сверх программного материала в 3 классе»
	400
	31
	12 400

	3
	«Постановка и коррекция звукопроизношения» (индивидуальные занятия-понедельник,  среда, суббота)
	500
	94
	47 000

	4
	«Постановка и коррекция звукопроизношения» (индивидуальные занятия - вторник, суббота)
	500
	63
	31 500

	5
	«Постановка и коррекция звукопроизношения» (индивидуальные занятия - среда, суббота)
	500
	61
	30 500

	6
	«Постановка и коррекция звукопроизношения» (индивидуальные занятия –четверг, суббота)
	500
	61
	30 500

	7
	«Развивайка» (адаптация к школе)
	250
	90
	22 500

	8
	Группа продленного дня ( кратковременного пребывания)
	150
	236
	35 400